



Sakthy Academy

Coimbatore

7 Aug 2021

- 1 ஹிரோஷிமா தினம் எப்போது அனுசரிக்கப்படுகிறது? **ஆகஸ்ட் 6**
- 2 தேசிய எலும்புகள் மற்றும் கூட்டு நாள் 2021 ன் கருப்பொருள் என்ன? **சிதைவு நோயில் சிதைவைத் தடுக்கும்**
- 3 "பாலகோட் விமானத் தாக்குதல்: புல்வாமாவுக்கு இந்தியா எப்படி பழிவாங்கியது" என்ற புத்தகத்தை எழுதியவர் யார்? **மனன் பட்**
- 4 இந்தியாவின் மிக உயர்ந்த விளையாட்டு விருதான ராஜீவ் காந்தி கேல் ரத்னா விருது யூனியன் அரசால் யாருக்கு மாற்றப்பட்டது? **மேஜர் தியான் சந்த்**
- 5 இப்ராஹிம் ரைசி எந்த நாட்டின் ஜனாதிபதியாக பதவியேற்றார்? **ஈரான்**
- 6 பிரகாஷ் சந்திரா எந்த வங்கியின் நிர்வாகமற்ற (பகுதி நேர) தலைவராக மீண்டும் நியமிக்கப்பட்டுள்ளார்? **RBL வங்கி**
- 7 யோனோ எஸ்பிஐ மெர்ச்சன்ட் செயலியில் இ-ரூபி பரிவர்த்தனைகளைப் பெறும் திறனை வளர்ப்பதற்காக எஸ்பிஐ பேமெண்ட்ஸ் உடன் கூட்டாளியாக இருப்பவர்கள் யார்? **Hitachi கட்டணச் சேவைகள்**
- 8 ஜூலை-செப்டம்பர் 2021 காலாண்டிற்கான தலைகீழ் ரெப்போ விகிதம் என்ன? **3.35%**
- 9 பேரிடர் பின்னடைவு உள்கட்டமைப்பிற்கான (CDRI) கூட்டணியில் சேர இந்தியாவின் அழைப்பை வங்காளதேசம் எந்த நாடு ஏற்றுக்கொண்டது? **கனடா**
- 10 இந்த ஆண்டு ஜூலை மாதம் போர்ச்சுகீஸ் மொழி நாடுகளின் சமூகத்தில் இணைந்த எந்த நாடு, CPLP இணை பார்வையாளராக சேர்ந்தது? **இந்தியா**
- 11 ஆகஸ்ட் 2021 இல் G20 கலாச்சார அமைச்சர்கள் கூட்டம் எங்கே நடந்தது? **ரோம், இத்தாலி**
- 12 எந்த மாநிலம்/யூடி அரசாங்கம் 2047 க்குள் உலகளாவிய நகரமாக மாற்றுவதற்கான 2047 முயற்சியை அறிவித்தது? **டெல்லி**

7 Aug 2021

- 1 When is Hiroshima Day observed? **August 6**
- 2 What is the theme of National Bones and Joint Day 2021? **Prevention of deformity in degenerative disease**
- 3 Who has authored the book titled "Balakot Air Strike: How India Avenged Pulwama"? **Manan Bhatt**
- 4 Rajiv Gandhi Khel Ratna Award, the highest sporting honour of India, has been renamed after whom by the union government? **Major Dhyan Chand**
- 5 Ebrahim Raisi has been sworn in as the president of which country? **Iran**
- 6 Prakash Chandra has been re-appointed as the Non-Executive (Part Time) Chairman of which bank? **RBL Bank**

www.sakthyacademy.com Hopes bus stop, Peelamedu, Coimbatore-04

82200 00624 / 82200 00625



Sakthy Academy

Coimbatore

- 7 Which of the following partnered with SBI Payments to develop the capability to acquire e-RUPI transactions on the Yono SBI Merchant app? **Hitachi Payment Services**
- 8 What is the reverse repo rate for the quarter July-September 2021? **3.35%**
- 9 Bangladesh along with which country accepted India's invitation to join the Coalition for Disaster Resilient Infrastructure (CDRI)? **Canada**
- 10 Which country joined the Community of Portuguese Language Countries, CPLP as Associate Observer in July this year? **India**
- 11 Where did the G20 Culture Ministers Meeting held in August 2021? **Rome, Italy**
- 12 Which state/UT government announced 2047 initiative to make it a global city by 2047? **Delhi**

www.sakthyacademy.com